
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-32896056-APN-SIGEN - Designación Auditora Interna Titular de la SUPERINTENDENCIA 
DE RIESGOS DEL TRABAJO - SRT - Cra. Silvia Liliana VICTORIA.

 

VISTO la Ley de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional N° 24.156 y sus 
modificaciones, el Decreto N° 1.344 del 4 de octubre de 2007 y sus modificatorios, las Resoluciones SIGEN N° 390 del 26 
de diciembre de 2019 y N° 391 del 30 de diciembre de 2019, los expedientes EX-2020-32896056-APN-SIGEN y EX-2020- 
02013255-APN-GNEICI#SIGEN , y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 102 del anexo del Decreto N° 1.344/2007, modificado por su similar N° 72/2018, prescribe que cada Unidad 
de Auditoría Interna estará a cargo de un funcionario denominado Auditor Interno que será designado por Resolución del 
Síndico General de la Nación.

Que la Resolución SIGEN N° 390/2019 aprobó los requisitos de calidad técnica para los postulantes a Titulares de Unidad 
de Auditoría Interna, creando el “Registro de Postulantes a Titulares de Auditoría Interna” y el “Comité de Evaluación”.

Que mediante Resolución SIGEN N° 391/2019 se designaron los miembros del Comité de Evaluación de Postulantes a 
Titulares de la Unidad de Auditoría Interna, a quienes se les asigna la responsabilidad de verificar los requisitos de calidad 
técnica de los postulantes a titulares de auditoría interna.

Que la Cra. Silvia Liliana VICTORIA solicitó su incorporación al Registro de Postulantes a Titulares de Auditoría Interna 
que tramitó mediante el EX-2020-02013255-APN-GNEICI#SIGEN.

Que mediante el Dictamen Técnico de Evaluación IF-2020-08800302-APN-SIGEN el Comité de Evaluación verificó que la 
Cra. VICTORIA cumple razonablemente los requisitos de calidad técnica para los postulantes a Titulares de Unidad de 
Auditoría Interna establecidos en el Anexo I de la Resolución SIGEN N° 390/2019, razón por la cual corresponde su 
inclusión en el Registro de Postulantes a Titulares de Auditoría Interna.

Que se encuentra vacante el cargo de titular de la Unidad de Auditoría Interna de la SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS 
DEL TRABAJO , por lo que corresponde proveer lo necesario para su cobertura.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que le compete.



Que el suscripto es competente para dictar la presente en virtud de lo dispuesto por el artículo 102 del anexo del Decreto N° 
1.344/2007, modificado por su similar N° 72/2018.

Por ello,

EL SÍNDICO GENERAL DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Desígnase a la Cra. Silvia Liliana VICTORIA (D.N.I. N° 17.856.423)  en el cargo de titular de la Unidad 
de Auditoría Interna de la SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO.

ARTÍCULO 2°.- Establécese que no obstante el cumplimiento de los requisitos establecidos por esta Sindicatura General, la 
persona designada deberá cumplir con la presentación de la documentación que le requiera la SUPERINTENDENCIA DE 
RIESGOS DEL TRABAJO, en orden al vínculo jurídico con la misma y a los fines de su Legajo Personal.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese la interesada y a la SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO. 
Cumplido, archívese.

 

 


	fecha: Jueves 21 de Mayo de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-164-APN-SIGEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-05-21T19:33:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Antonio MONTERO
	cargo_0: Síndico General de la Nación
	reparticion_0: Sindicatura General De La Nación
		2020-05-21T19:35:04-0300




